令和元年 5月 10日
各学校長・職場長 殿

鶴 岡 卓 球 協 会

会長 長南 寛

令和元年度 山形県国体予選会田川地区予選会卓球競技

標記の大会を下記の要領で開催しますのでご案内申し上げます。ふるってご参加くださ

いますようお願いいたします。

記

１． 主 催：鶴岡卓球協会 田川地区高体連卓球専門部 鶴岡市体育協会

２． 日 時：令和元年 6月 2日（日） 8:00 開館 9：00 開会式

３． 場 所：小真木原総合体育館

４． 種 目：少年および成年男女シングルス

５． 参加資格：山形県卓球協会に登録していること。成年の部は平成 13年 4月 1日
以前に生まれたものであること。少年の部は平成 13年 4月 2日以降の
出生の高校生、高専生で田川地区内に現住所または学校があること。

ただし、平成 16年 4月 2日から平成 17年 4月 1日までの間に生まれた
中学 3年生を含むものとする。それ以降に生まれたものは参加できない。

６． 参 加 料：少年の部は 700円、成年の部は 1,000円

７． 使 用 球：JTTA 公認ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ球４０ｍｍホワイト（ニッタク）

８． ル ー ル：現行の日本卓球ルールによる（タイムアウト制は採用しない）

９． 競技方法：原則としてトーナメントにて行い、地区代表を選び、優勝を決する。

成年のふるさと選手については協会推薦で代表とする場合あり。

審判は敗者審判で行う。但し、一回戦の試合については本部から

依頼を行う。

１０． 申し込み：5月 24日（金）17:00まで
少年の部 － 羽黒高校 原田一喜まで

ＦＡＸ、メール又は郵送（必着）によること

〒 997-0296 山 形 県 鶴 岡 市 羽 黒 町 手 向 字 薬 師 沢 198
ＦＡＸ 0235-62-2193
メール haradaka@haguroko.ed.jp

成年の部 － 鶴岡卓球協会 理事長 本間 賢二まで

ＦＡＸ、メール又は郵送（必着）によること

〒997-0049 鶴岡市大部町 14-20
ＦＡＸ ０２３５－２２－４９４０

メール order@tsuruoka-tta.com

mailto:order@tsuruoka-tta.com

ふるさと選手で参加する場合は、別途手続きが必要のため電話で申込をすること

080-1858-9227
※締め切りを越えたものについては絶対に受付をしません

１１．代 表 数：

少年男子 36名 少年女子 18名
成年男子 18名 成年女子 10名

※国体県予選に推薦出場できる選手

・成年男女シングルス

1 前年度国体県予選 ベスト６

2 前年度山形県選手権（一般の部） ランキング８

・少年男女シングルス

1 前年度国体県予選 ベスト８

2 前年度山形県選手権（ジュニアの部） ランキング８

3 本年度県高校総体 ベスト８

4 前年度山形県選手権（カデットの部） ランキング８

5 前年度県中学校決勝大会 ベスト８（④⑤は現中学３年生のみ）

１２．そ の 他

① 県大会への推薦出場資格を持つ選手で、県大会への出場の意志がある場合は、地

区予選の参加申込書に氏名を記入し、備考欄に地区予選に出場するかどうかを記入

してください（県大会への出場意志がない場合は記入不要です）。

3 組み合わせについて

少年の部：5月 2７日（月）１６：００～ 鶴岡北高校 会議室 B
成年の部：一般部が作成

4 地区予選の運営

少年の部：進行 男子）羽黒・鶴岡工業 3名
女子）鶴岡東・庄内総合 4名

記録 庄内農業・鶴岡南 各 1名 計９名

成年の部：進行・記録 金丸卓球クラブ 2名
当日運営を協力頂く上記 学校及びｸﾗﾌﾞの人員につきましては弁当を用意

します。

4 国体県予選会は 7月 12日～14日、新庄市体育館で行われます。
5 国体県予選会出場者は大会終了後、申し込み手続きを行います。あわせ

て参加料の納入もお願いします。

国体県予選の参加料

成年の部 一人につき１，７００円

少年の部 一人につき１，２００円

（高校生については監督も参加料の納入が必要です）

以上